Testatoris  
voluntas nō  
semper ser-  
uatur.

ditate mea perueniret . vnde vocauit dictum Seium , & ei exposuit dictam meam voluntatem : & dixi ei , Ego instituam te sub conditione si emanciperis à patre tuo . Seius timens ne pater crederet se ab eo propter hoc offenditum , petiit à me testatore ne sub dicta conditione eum instituerem : & impetravit à me ut Gaius amicum suum heredem institueret , confidens dictum Seius filius Titij de dicto Gaius suo amico ut sibi patrifamilias facto restituathereditatē meam . & sic ego institui dictum Gaium , & nō petitij ab eo ut restitueret hereditatē dicto Seio : & postea decessi . modò Gaius non vult adire hereditatem meam : vel si adiuit , non vult restituere dicto Seio . vnde queritur , an Seius possit petere hereditatem ex fideicom . Et dicitur quod non : quia ego testator non petiit à Gaiis ut restitueret ei hereditatem . habet tamen contra eum actionem vitilem mandati cum est nunc sui iuris , si Gaius recepit in fidesua de restituendo ei patrifa . factō hereditatem cū dictus Seius filiusfa . eum de hoc rogaret : sicut darietur utilis actio mādati ei qui cum filiusfa . esset , pro aliquo fideiussifesseret , & paterfam . factō solviisset . dicta autem actio mandati utilis , est inutilis dicto Titio patri Seij contra dictum Gaium : quia non est ex bona fide siue æquum id dicto Titio restitui p Gaium , quod ego testator ad eum nolui perire . Vvianus .

Vidam cum filium familias heredem instituere vellet , ne ad patrem eius ex ea hereditate quicquam perueniret , voluntatem suam exposuit filio . filius cum patris offenditum reveretur , petiit à testatore ne sub conditione , si à patre emancipatus esset , heredem cum institueret : & impetravit ab eo ut amicum suum heredem institueret : atque ita testamento amicus filij ignotus testatori , heres institutus est : nec quicquam ab eo petitum est . Quærebatur , si ille amicus aut adire nollet , aut aditam nollet restituere hereditatem : an fideicommissum ab eo peti possit , aut aliqua actio aduersus eum esset : & vtrum patri , an filio competeteret . Respondit , etiam si manifestum sit scriptum heredem fidem suam interposuisse : non tamen aliter ab eo fideicommissum peti posse , quām si & ipsum testatorem fidem eius secutum esse probaretur . Si tamen cum à filiofamilias rogaretur amicus , & aditum se hereditatem receperisset , & restituturum patrifamilias factō : non absurdē dici possit , mādati actionem futuram , & eam actionem patri inutilem fore : quia non sit ex bona fide id ei restitui , quod testator ad eum per-